
Společnost ČSAD Liberec ve spolupráci s krajským úřa-
dem Libereckého kraje koupila autobus s plošinou, který je 
kompletně vybavený pro potřeby vozíčkářů, a to včetně spe-
ciální bezbariérové toalety. 

Autobus VDL Futura FHD2-129/410 za zhruba 2,6 milionu 
korun přinese významný komfort pro tělesně postižené cestující. 
Má vyjímatelné sedačky a může v něm cestovat až 15 vozíčkářů, 
20 sedících cestujících a průvodce. Kromě toho má zabudovanou 
portálovou hrazdu, která cestujícího může přepravit z vozíku  
na kteroukoliv sedačku či WC. Součástí výbavy je i komfortně 
vybavená kuchyňka s ohřevem vody a kávovarem. 

Vzhledem k tomu, že podobných autobusů je u nás opravdu 
nedostatek, nabízí ČSAD Liberec pronájem tohoto autobusu  
pro cesty v tuzemsku i do zahraničí všem organizacím vozíčká-
řů z celé České republiky. 

 „Jsme velice rádi, že se někdo o lidi s postižením zajímá a že 
se tento nákup uskutečnil. Byla by škoda této možnosti nevyu-
žít,“ řekl Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje 
pro resort sociálních věcí. 

Autobus zatím nemá stanovený přesný jízdní řád a jeho cesty 
se budou řídit aktuální a konkrétní poptávkou od organizací 
věnujících se osobám s tělesným postižením. Liberecký kraj  
i společnost ČSAD Liberec budou možnosti, jak co nejlépe bez-
bariérový autobus využít, probírat na společných jednáních. 

Cena za pronájem bude vždy domluvená individuálně s jed-
notlivými zájemci a bude se odvíjet od druhu a délky zájezdu. 
Každopádně by ale měla být podstatně nižší než klasický ko-
merční nájem. 

Kontakt: provozní ředitel ČSAD Liberec Martin Liška, tel.: 
482 423 269, mobil 739 682 145, martin.liska@csadlib.cz. 

Eva Vosáhlová 
OBZOR Liberec 


